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Herrn
Präsident
Ing. Hans Penz

Landtagsdirektion
Im Hause


St. Pölten, am 19. September 2012

LR BOH-ALLG-84/001-2012


Sehr geehrter Herr Präsident!


Zu der unter Zahl Ltg.-1311/A-5/231-2012 der Abgeordneten Dr. Krismer-Huber betreffend geplantes Einkaufszentrum in Zwettl an mich gerichteten Anfrage darf ich innerhalb offener Frist wie folgt Stellung nehmen:

Frage 1: Wurde von den Projektbetreibern des EKZ Zwettl beim Land NÖ um Förderung angesucht?

Nein, es wurde kein Förderansuchen gestellt.

Frage 2: Wird das Projekt Einkaufszentrum Zwettl mit Fördermittel des Landes Niederösterreich (ecoplus und Co.) unterstützt?

Nein, es gibt grundsätzlich keine Fördermittel seitens des Wirtschaftsressorts für die Errichtung von Einkaufszentren, hingegen sehr wohl für den Einzelhandel zur Sicherung der Nahversorgung.

Frage 3: Wenn ja, in welcher Höhe und aus welchem Budgetposten?

Siehe Antwort zu Frage 2.

Frage 4: Wird die Projektfinanzierung über Institute, an denen das Land Niederösterreich (Mehrheits-)Beteiligungen hält, erfolgen?

Nein, soweit es das Wirtschaftsressort betrifft.
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Frage 5 – 13:

Es liegt zu diesen Fragen keine Zuständigkeit des Wirtschaftsressorts vor.


Mit freundlichen Grüßen


Dr. Petra Bohuslav e.h.

